
AIZKRAUKLES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME

Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, www.aizkraukle.lv

Aizkrauklē 
2021. gada 19.augustā     sēdes protokols 
Nr.9., 60. p.

LĒMUMS Nr. 124
Par pašvaldības kustamās mantas – lietotu apkures katlu ATTACCK 42kW 

atsavināšanu

Aizkraukles novada dome izskatīja jautājumu par kustamas mantas – divu lietotu 
malkas apkures katlu ATTACK 42kW atsavināšanu.

Pašvaldība 2019.gada iegādājās ēku Raiņa ielā 45, Pļaviņās, Aizkraukles novads ar 
kustamo mantu – diviem cietā kurināmā apkures katliem, kas atradās ēkā. 

Saskaņā ar 2019.gada 28.oktobra SIA “Interbaltija” reģ. Nr.40003518352 veikto 
novērtējumu apkures katlu noteiktā tirgus vērtība pēc demontāžas ir :

Nr. Nosaukums, marka, modelis Ekspluatācijā 
nodošanas gads

Skaits Tirgus vērtība pēc 
demontāžas EUR 
(bez PVN)

1. Apkures katls ATTACK 42 kW 
cietā kurināmā

2011 1 300

2. Apkures katls ATTACK 42 kW 
cietā kurināmā 

2011 1 400

Šobrīd ēkā Raiņa ielā 45, Pļaviņas, Aizkraukles novads notiek pārbūves darbi un 
apkures katli ir demontēti. Pašvaldības vajadzībām lietotie apkures katli nav 
nepieciešami.

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 6.panta otrā daļa paredz, ka atļauju 
atsavināt pašvaldības kustamo mantu dod attiecīgā dome; trešā daļa paredz, ka lēmumā 
par atsavināšanu norāda atsavināšanas veidu; 37.panta pirmās daļas 1.punkts un 3.punkts 
paredz, ka pārdot pašvaldības mantu par brīvu cenu var, ja kustamās mantas atlikusī 
bilances vērtība pēc grāmatvedības uzskaites datiem ir mazāka par 700,00 EUR, šajā 
gadījumā pārdošanas cena nedrīkst būt mazāka par atlikušo vērtību. 

Ņemot vērā likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, kas nosaka, 
ka, pildot savas funkcijas, pašvaldībām noteiktā kārtībā ir tiesības iegūt un atsavināt 
kustamo un nekustamo mantu, slēgt darījumus, kā arī veikt citas privāttiesiska rakstura 
darbības, 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas 
likuma 37.panta pirmās daļas 1.punktu, un Aizkraukles novada domes Finanšu un 
tautsaimniecības jautājumu komitejas 12.08.2021. atzinumu, atklāti balsojot: ar 14 balsīm 
"Par" (Aigars LUKSS, Aivars MIEZĪTIS, Andris ZĀLĪTIS, Anita OSTROVSKA, Arvis 
UPĪTS, Dāvis KALNIŅŠ, Einārs ZĒBERGS, Evija VECTIRĀNE, Jānis Sarmis 
BAJINSKIS, Leons LĪDUMS, Mārtiņš DAĢIS, Uģis RUBENIS, Uldis DZĒRVE, Zane 

1



ROMANOVA), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, Aizkraukles novada dome NOLEMJ: 

⦁ Atsavināt kustamo mantu – lietotus malkas apkures katlus ATTACK 42  (2 gab.) 
pārdodot katru kustamās mantas vienību atsevišķi par brīvu cenu.

⦁ Apstiprināt kustamās mantas pārdošanas cenu (bez pievienotās vērtības nodokļa), kas 
vienāda ar nosacīto cenu:

⦁ apkures katls ATTACK 42 kW cietā kurināmā – 300 EUR (bez pievienotās 
vērtības nodokļa);

⦁ apkures katls ATTACK 42 kW cietā kurināmā – 400 EUR (bez pievienotās 
vērtības nodokļa).
Papildus tiek aprēķināts pievienotās vērtības nodoklis.

⦁ Publicēt paziņojumu par apkures katlu pārdošanu par brīvu cenu Aizkraukles novada 
pašvaldības mājas lapā www.aizkraukle.lv un www.plavinunovads.lv, nosakot, ka 
pieteikums iesniedzams Pļaviņu apvienības pārvaldes klientu apkalpošanas centrā, 
Dzelzceļa ielā 11, Pļaviņās, Aizkraukles novadā,  10 darba dienu laikā no 
paziņojuma publicēšanas dienas.

⦁ Ja atsavināmās mantas pirkšanai par brīvu cenu noteiktajā termiņā reģistrēts viens 
pretendents, Pļaviņu apvienības Īpašumu pārvaldības komisija uzaicina 
pretendentu vienas nedēļas laikā veikt samaksu un noslēgt pirkuma līgumu par 
nosacīto cenu. Maksājumi veicami 100% euro.

⦁ Pilnvarot Pļaviņu apvienības pārvaldes vadītāja funkciju veicēju Aivaru 
BARDOVSKI parakstīt pirkuma līgumu.

⦁ Ja noteiktajā termiņā reģistrēti vairāki pircēji, komisija nosūta pretendentiem 
uzaicinājumu piedalīties izsolē.

⦁ Apstiprināt rakstiskas izsoles Noteikumus (pielikums).

⦁ Lēmuma izpildi nodrošināt Pļaviņu apvienības pārvaldes Īpašumu nodaļai.

Pielikumā: Kustamās mantas – lietotu apkures katlu atsavināšanas noteikumi Nr.2021./3 
ar pielikumu, pavisam kopā uz 5 lp.

Sēdes vadītājs,
domes priekšsēdētājs

Šis dokuments ir elektroniski 
parakstīts ar drošu elektronisko 
parakstu un satur laika zīmogu

L.Līdums

2


